

令和5年3月17日（令和5年3月27日）

冷水地区盛土（上部）工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	冷水地区盛土（上部）工事
工事地名	奈良県吉野郡天川村坪内地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5800010055	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	324日間 自 令和 5年 3月23日 (当初) 至 令和 6年 2月 9日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五條市（旧西吉野村、旧大塔村） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	冷水地区盛土（上部）工事（当初）					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策		式	1		148,678,649				
砂防土工		式	1		75,924,575				
盛土工(ICT)		式	1		30,302,426				
路体(築堤)盛土(ICT)	土量10,000m3以上	m3	25,600	234.9	6,013,440			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	28,500	204.5	5,828,250			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	28,480	648.2	18,460,736			単-3号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,111,009				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,910	539.9	2,111,009			単-4号	
粒径処理工		式	1		43,511,140				
粒径処理	80を超え100以下	m3	34,180	1,273	43,511,140			単-5号	
地盤改良工		式	1		46,052,160				
自走式土質改良工		式	1		46,052,160				

設計内訳書

工事名	冷水地区盛土（上部）工事 （当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土質改良	2種混合	m3	28,480	1,617	46,052,160			単-6号	
法面工		式	1		9,090,750				
植生工		式	1		9,090,750				
植生マット	植生マット工 1000m2以上 肥料袋付き	m2	3,910	2,325	9,090,750			単-7号	
山腹水路工		式	1		15,745,734				
山腹集水路・排水路工		式	1		9,881,590				
山腹U型側溝（小段排水）	幅30cm 高さ30cm 18-8-25（高炉B）	m	357	22,950	8,193,150			単-8号	
山腹U型側溝（縦排水）	幅24cm 高さ24cm ソケット付 18-8-25（高炉B）	m	68	24,830	1,688,440			単-9号	
山腹暗渠工		式	1		4,895,944				
山腹暗渠	高密度ポリエチレン管（シングル、有孔管） 管径 30 c m	m	13	17,860	232,180			単-10号	
水平排水層	C-40 平均幅2.0m 敷厚0.3m	m	651	7,164	4,663,764			単-11号	
集水柵工		式	1		968,200				

設計内訳書

工事名	冷水地区盛土（上部）工事					事業区分	砂防・地すべり対策		
	（当 初）					工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝 B	現場打 18-8-25（高炉B）500×500×500	箇所	4	95,560	382,240			単-12号	
集水桝 C	現場打 18-8-25（高炉B）500×500×500	箇所	5	95,250	476,250			単-13号	
蓋	B700-L700 t=4.5mm	枚	9	12,190	109,710			単-14号	
仮設工		式	1		1,865,430				
交通管理工		式	1		1,865,430				
交通誘導警備員		人日	141	13,230	1,865,430			単-15号	
直接工事費		式	1		148,678,649				
共通仮設費		式	1		16,975,638				
共通仮設費		式	1		2,762,638				
運搬費		式	1		169,180				
建設機械運搬費		台	2	84,590	169,180			単-16号	
技術管理費		式	1		1,241,458				

設計内訳書

工事名	冷水地区盛土（上部）工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	斜面对策	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)		式	1		95,458					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,352,000					
共通仮設費（率計上）		式	1		14,213,000					
純工事費		式	1		165,654,287					
現場管理費		式	1		40,601,000					
工事原価		式	1		206,255,287					
一般管理費等		式	1		32,104,713					
工事価格		式	1		238,360,000					
消費税相当額		式	1		23,836,000					
工事費計		式	1		262,196,000					

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	路体(築堤)盛土(ICT)	土量10,000m3以上	単位	m3	数量		1	単価	234.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	234.9	234.9			
	計					234.9			
	単価					234.9	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	204.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	204.5	204.5			
	計					204.5			
	単価					204.5	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	648.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	m3	1	648.2	648.2		
計						648.2		
単価						648.2	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	539.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	539.9	539.9		
計						539.9		
単価						539.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	粒径処理	80を超え100以下	単位	m3	数量	1	単価	1,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
粒径処理		80を超え100以下	m3	1	1,273	1,273		
計						1,273		
単価						1,273	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土質改良	2種混合	単位	m3	数量	1	単価	1,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質改良		2種混合	m3	1	1,617	1,617		
計						1,617		
単価						1,617	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	植生マット	植生マット工 1000m2以上 肥料袋付き	単位	m2	数量	1	単価	2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	2,325	2,325		
	計					2,325		
	単価					2,325	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	山腹U型側溝 (小段排水)	幅30cm 高さ30cm 18-8-25 (高炉B)	単位	m	数量	10	単価	22,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山腹U形側溝	人力据付 50m以下 0.5を超え1.0m2以下 L=600mm 標準	m	10	13,130	131,300		
	型枠工	小段排水溝	m ²	2	10,370	20,740		
	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²	12	6,140	73,680		
	養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	12	186.5	2,238		
	水路工各種材料費	無し 有り RC-40 0.5m3/10m 無し 無し	m	10	147	1,470		
	計					229,428		
	単価					22,950	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	山腹U型側溝 (縦排水)	幅24cm 高さ24cm ソケット付 18-8-25 (高炉B)	単位	m	数量	10	単価	24,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
山腹U形側溝	人力据付 50m以下 0.5m2以下 L=600mm 標準	m	10	12,890	128,900			
型枠工	縦排水溝	m ²	4	11,260	45,040			
コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²	10	7,245	72,450			
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	186.5	1,865			
計					248,255			
単価					24,830	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	山腹暗渠	高密度ポリエチレン管(シングル、有孔管) 管径 30 c m	単位	m	数量	1	単価	17,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山腹暗渠	50m以下 0.5を超え1.0m2以下 標準	m	1	11,710	11,710		
	水路工各種材料費	無し 有り 砕石各種 6.42m3/10m 有り 6m2/10m 有り 29.1m2/10m	m	1	6,150	6,150		
	計					17,860		
	単価					17,860	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	水平排水層	C-40 平均幅2.0m 敷厚0.3m	単位	m	数量	10	単価	7,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m ³	6	5,900	35,400		
吸出し防止材設置			m ²	20.3	868.9	17,638.67		
クラッシャーラン		C-40	m ³	6	3,100	18,600		
計						71,638.67		
単価						7,164	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	集水樹 B	現場打 18-8-25 (高炉B) 500×500×500	単位	箇所	数量	1	単価	95,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水樹設置		50m以下 0.4m3以下 標準	基	1	89,820	89,820		
水路工各種材料費		有り 生コンクリト各種 2.95m3/10m 有り RC-40 1.52m3/10m 無し 無し	m	0.8	7,172	5,737.6		
計						95,557.6		
単価						95,560	円/箇所	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	集水樹 C	現場打 18-8-25 (高炉B) 500×500×500	単位	箇所	数量	1	単価	95,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水樹設置		50m以下 0.4m3以下 標準	基	1	89,820	89,820		
水路工各種材料費		有り 生コンクリト各種 2.78m3/10m 有り RC-40 1.52m3/10m 無し 無し	m	0.8	6,784	5,427.2		
計						95,247.2		
単価						95,250	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	蓋	B700-L700 t=4.5mm	単位	枚	数量	1	単価	12,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縞鋼板設置工			枚	1	12,190	12,190		
計						12,190		
単価						12,190	円/枚	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,230	13,230		
計						13,230		
単価						13,230	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	84,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 33.5km 無 有 8590円	台	1	84,590	84,590		
	計					84,590		
	単価					84,590	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土質改良	2種混合	単位	m3	数量	100	単価	1,617
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	28,035	11,214		
特殊作業員			人	0.4	25,935	10,374		
自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]	機械質量20t級		日	0.4	246,000	98,400		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3		日	0.4	67,550	27,020		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		14,692		
計						161,700		
単価						1,617	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生マット）	肥料袋付	m 2	1	2,325.6	2,325		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,325		
	単価					2,325	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	山腹U形側溝	人力据付 50m以下 0.5を超え1.0m2以下 L=600mm 標準	単位	m	数量	10	単価	13,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.752	28,035	21,082			
特殊作業員		人	0.752	25,935	19,503			
普通作業員		人	1.504	22,155	33,321			
側溝	PU1 300×300	個	16.5	1,520	25,080			
バックホウ（クローラ型）運転	標準	日	0.752	42,510	31,967			
諸雑費（率+まるめ） 0.4%		式	1		347			
計					131,300			
単価					13,130	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	10,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	28,035	25,231		
	型わく工		人	1.6	28,770	46,032		
	普通作業員		人	1.2	22,155	26,586		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,851		
	計					103,700		
	単価					10,370	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²	100			6,140
土木一般世話役		人	1.8	28,035	50,463	
特殊作業員		人	2.1	25,935	54,463	
普通作業員		人	3.5	22,155	77,542	
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m ³	12.1	21,300	257,730	
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	13.3	12,800	170,240	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,562	
計					614,000	
単価					6,140	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	186.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.21	28,035	5,887		
普通作業員		人	0.56	22,155	12,406		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		357		
計					18,650		
単価					186.5	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	山腹U形側溝	人力据付 50m以下 0.5m2以下 L=600mm 標準	単位	m	数量	10	単価	12,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.662	28,035	18,559			
特殊作業員		人	0.662	25,935	17,168			
普通作業員		人	1.325	22,155	29,355			
側溝	PU1 240×240(ソケット付き)	個	16.5	2,140	35,310			
バックホウ(クローラ型)運転	標準	日	0.662	42,510	28,141			
諸雑費(率+まるめ) 0.4%		式	1		367			
計					128,900			
単価					12,890	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	11,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.2	28,035	33,642		
	型わく工		人	1.6	28,770	46,032		
	普通作業員		人	1.2	22,155	26,586		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		6,340		
	計					112,600		
	単価					11,260	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	7,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	28,035	70,087			
特殊作業員		人	2.1	25,935	54,463			
普通作業員		人	5.8	22,155	128,499			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m 3	12.1	21,300	257,730			
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	16.5	12,800	211,200			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		2,521			
計					724,500			
単価					7,245		円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
山腹暗渠	50m以下 0.5を超え1.0m2以下 標準	単位	m	数量	10	単価 11,710
土木一般世話役		人	0.51	28,035	14,297	
特殊作業員		人	0.51	25,935	13,226	
普通作業員		人	1.02	22,155	22,598	
高密度ポリエチレン管	φ300 シングル 有孔管	m	10.1	4,060	41,006	
バックホウ (クローラ型) 運転	標準	日	0.51	42,510	21,680	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		4,293	
計					117,100	
単価					11,710	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水路工各種材料費	無し 有り 砕石各種 6.42m3/10m 有り 6m2/10m 有り 29.1m2/10m	単位	m	数量	10	単価 6,150
単粒度砕石	S-30	m 3	7.704	4,550	35,053	
遮水シート	軟質塩化ビニルシート厚1.0mm	m 2	6.6	1,000	6,600	
吸出し防止材	吸出し防止シート(イ) t=10mm	m 2	32.01	620	19,846	
諸雑費（まるめ）		式	1		1	
計					61,500	
単価					6,150	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集水樹設置	50m以下 0.4m3以下 標準	単位	基	数量	1	単価	89,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.7	28,035	19,624		
特殊作業員		人	0.5	25,935	12,967		
普通作業員		人	1	22,155	22,155		
型わく工		人	0.2	28,770	5,754		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	時間	3.4	6,897	23,449		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		5,871		
計					89,820		
単価					89,820	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水路工各種材料費	有り 生コンクリート各種 2.95m ³ /10m 有り RC-40 1.52m ³ /10m 無し 無し	単位	m	数量	10	単価 7,172
生コンクリート	18-8-25(高炉)	m ³	3.157	21,300	67,244	
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.824	2,450	4,468	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					71,720	
単価					7,172	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水路工各種材料費	有り 生コンクリート各種 2.78m ³ /10m 有り RC-40 1.52m ³ /10m 無し 無し	単位	m	数量	10	単価 6,784
生コンクリート	18-8-25(高炉)	m ³	2.975	21,300	63,367	
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.824	2,450	4,468	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					67,840	
単価					6,784	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	縞鋼板設置工		単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	28,035	28,035			12,190
特殊作業員		人	2	25,935	51,870			
縞鋼板	B700-L700t=4.5mm	枚	10	2,610	26,100			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		15,895			
計					121,900			
単価					12,190	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,230	
交通誘導警備員 B		人	1	13,230	13,230		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,230		
単価					13,230	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 33.5km 無 有 8590円	台	1	84,590		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	8,590	8,590	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					84,590	
単価					84,590	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 25600m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役							
			人	2.597	28,035	72,806	
計						72,806	
単価						72,806	円／式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3910m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役							
			人	0.808	28,035	22,652	
計						22,652	
単価						22,652	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	98,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
軽油	1. 2号	L	175	135	23,625			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,800	50,512			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					98,500			
単価					98,500	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]	機械質量20 t級	単位	日	数量	1	単価	246,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	115	135	15,525			
自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]	機械質量20 t級	供用日	1.6	144,000	230,400			
諸雑費 (まるめ)		式	1		75			
計					246,000			
単価					246,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	67,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
軽油	1. 2号	L	101	135	13,635			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	供用日	1.66	17,800	29,548			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					67,550			
単価					67,550	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	標準	単位	日	数量	1	単価	42,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
軽油	1. 2号	L	39	135	5,265			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3 1. 7t吊	供用日	1.56	8,260	12,885			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					42,510			
単価					42,510	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t					1		12,800
運転手（特殊）		人	0.16	24,360		3,897		
軽油	1.2号	L	18	135		2,430		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,470		6,470		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						12,800		
単価						12,800	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	単位	時間	数量		1	単価 6,897
運転手（特殊）		人	0.16	24,360		3,897	
軽油	1. 2号	L	6.3	135		850	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	時間	1	2,150		2,150	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,897	
単価						6,897	円/時間